DECRETO Nº 2.519, DE 06 DE OUTUBRO DE 2023.

  Estabelece ponto facultativo para o

dia 13 de outubro de 2023.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE PINHAL GRANDE, Estado do Rio

Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 76, Inciso VII, da Lei

Orgânica Municipal,

DECRETA:

 Art. 1
o
 Fica estabelecido ponto facultativo no dia 13 de outubro de 2023, em

todas as Secretarias, Departamentos e Setores da Administração Pública Municipal de

Pinhal Grande, com exceção do previsto no parágrafo único deste artigo.

 Parágrafo Único. Não estão incluídos no ponto facultativo os servidores do

serviço de vigilância escalados para aquela data, escala de serviços da ambulância,

transporte de pacientes para outros municípios e os serviços de água e esgoto.

 Art. 2
o
 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Pinhal Grande, 06 de outubro de 2023.

LUCAS MICHELON

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

ANDRIELE POLONIATO DIAS

Secretária Municipal da Administração